Tako će, npr., Derviš Muhamed sin Nezirov zabilježiti da je 57. prijepis *Muṣḥafa* završio 2. džumede-I-evvela 1134. (17. februara 1722) godine. Pronalazak još jednog prijepisa već poznatog kaligrafa govori nam da je Pruščak Ishak, sin Mustafin Jedžo-zade, koji se počeo baviti prepisivanjem kao učenik medrese u Livnu 1164/1751. godine i po završetku školovanja ostao na službi u ovome gradu, bavio se prepisivanjem više od četrdeset godina, mada nije sigurno da mu je djelo *Fatāwā Yahyā-efendī*, prepisano 1209/1794. godine, obrađeno u ovom *Katalogu* i posljednje koje je prepisao do svoje smrti, još nepoznate godine. Od malo sačuvanih radova Sarajlije Ibrahima Babića, koji je kaligrafiju usavršio u školi egipatskog kaligrafa Ḥasana Wafāʿija u Sarajevu, u ovome *Katalogu* obrađeno je još jedno vrijedno ostvarenje ovog sarajevskog kaligrafa, pokošenog epidemijom kuge 1197/1783. godine. Njegov prijepis *An ʿāma*, obrađen u ovom *Katalogu*, ukrašen je višebojnim unvanima rađenim zlatom i temperom, a nastao je 1181/1768. godine.

Među unikatna djela registrovana u kolekcijama rukopisa na prostorima Bosne i Hercegovine može se svrstati anonimna *Zbirka savjeta*, kao i jedno djelo o pravilnom učenju Kurʿana, koje je napisao Muḥammad al-Marʿašī Šāṭir-zāde (u. nakon 1131/1719).

U rijetka djela obrađena u ovom *Katalogu* spada Šahrastanijev pregled religija i sekti *al-Milal wa al-niḥal*, prepisan u maju 1390. godine u grada Yazd u Iranu i Ibn al-Wardījevo geografsko djelo nastalo kao komentar na geografsku kartu koju je iscrtao ovaj poznati kartograf iz četrnaestog stoljeća.